Dores do Indaiá (PRODEDI), Cria a Comissão Municipal de 

Desenvolvimento Econômico (CMDE) e dá Outras Providências.", sendo 

o mesmo repassado diretamente a empresa, a proporção de 100% (cem 

j por cento) do valor constante no TERMO DE COLABORAÇÃO, no valor 

de R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais) mensais. 

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Dores do Indaiá, 19 de Janeiro de 2024. 

Prefeitura Municipal de Dores do Indaiá 
Gabinete do Prefeito

[...]

Orçamentário-Financeiro de manifestação acerca da elevação de despesa de caráter 

continuado da Prefeitura Municipal de Dores do Indaiá - MG, decorrente do benefício pelo custeio 

de pagamento de aluguel, de imóvel privado, cujo valor estimado é de R$ 4.400,00 (quatro mil 

e quatrocentos mensais) mensal, pelo prazo de 24 (Vinte e quatro) meses, contados a partir 

da data da assinatura do termo de colaboração, não se admitindo prorrogação.

Prefeitura Municipal de Dores do Indaiá 
Gabinete do Prefeito 

O impacto orçamentário financeiro, em função da

[...]

DO ROSÁRIO, 268 - ROSÁRIO 

FONE: (037) 3551-4243 - CEP 35610-000 E-MAIL: adm(Ddoresdoindaia.mg.gov.br - DORES DO INDAIÁ-MG

V) CONCLUSÃO: 

A estimativa de impacto orçamentário e financeiro, no que 

se refere ao benéfico a ser concedido em 2024 de R$ 105.600,00 (Cento e cinco mil e 

seiscentos reais) Impactando 0,4897% no orçamento 2024, já estão comtemplados 

na vigente lei orçamentária anual e serão compensadas em função da contenção de gastos 

com despesas de caráter não continuado com o incremento das receitas municipais, e para os